non usurpat: alterum summo subiungitur  
ornamento, tam celeritate, quam princi-  
pio consulatus gloriano.

6. At ne Q. quidem Scauolæ, quem L.  
Crassus in consulatu collegam habuit, glo-  
ria parum illustris: Qui Asiam tam sancte,  
& tam fortiter obtinuit, vt senatus deinceps  
in eam provinciam ituris magistrati-  
bus, exemplum atque formam officij Sca-  
uolam decreto suo proponeret.

7. Inheret illi vici posterioris Africa-  
ni septem C. Marij consulatus, ac duo tro-  
phisissimi triumphi. Ad regum, onim vsque  
gaudio exultauit: Qui, cum apud Numan-  
tiam sub eo duce stipendia equestria mere-  
ret, & forte inter ceteram quidam Scipio-  
nem interrogasset, si quid illi accidisset,  
quemnam resp. æque magnum habitura  
cliet; Imperator ipsum respiciens infra se  
cubantem, vel hunc, dixit: Quo argurio  
perfectissima virtus, maximam orientem  
virtutem, videritne certius, an officacius  
accenderit, perpendi vix potest. Illa nimi-  
um cena militaris, speciosissimas tota in  
vrbe Mario futuras cenas ominata est.  
Postquam enim Cimbro ab eo delectos ini-  
tio noctis nuntius peruenit, nemo fuit, qui  
non illi tanquam diis immortalibus, apud  
sacra mensæ suæ libauerit.

8. Iam quæ in Cn. Pompeium & am-  
ula & noua cengesta sunt, hinc assensione  
favoris, illinc fremitu inuidiæ literarem  
monumentis obfrepuntur. Eques Roma-  
nus 3 proconsule in Hispaniam aduersus  
Sertorium, pari imperio cum Pio Metello  
principe ciuitatis missus est: nondum vl-  
lum honorem auspicatus bis triumphauit:  
initia magistratum a summo imperio ce-  
pit: tertium consulatum decreto senatus  
solus gessit: de Mithridate, & Tigræe, de  
multis præterea regibus, gentibus, pluri-  
misque ciuitatibus, & prædonibus vnum  
duxit triumphum.

9. Q. etiam Catulum pop. Rom. voce sua tantum non ad sidera usque euexit. Nam cum ab eo pro Rostris interrogaretur, si in vno Pompeio Magno omnia reponere perseuerasset, absumpto illo subito casus incursu, in quo spem esset habiturus; summo consensu acclamauit, In te Vim honorati iudicij admirabilem! Siquidem Magnum Pompeium cum omnibus ornamentis, quæ retuli, duarum syllabarum spatio inclusum Catulo æquauit.

10. Poteest & M. Catonis ex Cypro cum regia pecunia reuertentis appulsus ad urbem videri memorabilis: cui navi egredienti consules, & ceteri magistratus, & vniuersus s. P. Q. R. officij gratia præfatus fuit. Non quod Magnum pondus auri & argenti; sed quod M. Catonem classis illa incolumem aduexerat, lætatus.

11. Sed nescio an præcipuum sit L. Marcij iniustitiæ decoris exemplum, quem equitem Romanum duo exercitus P. & Cn. Scipionum interitu, victoriaque Asdrubalis lacerati, ducem legerunt: quo tempore salus eorum in vltimas angustias deducta, nullam ambitioni locum relinquebat.

12. Merito virorum commemoracioni Sulpitia, Ser. Paterni filia, Q. Fuluij Flacci vxor, adiicitur. Quæ, cum senatus libris Sibullinis per decem viros inspectis censuisset, vt Veneris Verticordis simulachrum consecraretur, quò facilius virginum mulierumque mentes à libidine ad pudicitiam conuerterentur; & ex omnibus matronis centum; ex centum autem decem sorte ducta; de sanctissima femina iudicium facerent, cunctis castitate prælata est.

#### EXTERNA.

1. Ceterum quia sine vlla diminutione Romanæ maiestatis extera quoque insignia respici possunt, ad ea transgrediamur. Pytha-

Pyth  
bus in  
in dis  
rent:  
dam d  
sum d  
nus.

Enixe  
vt sen  
numen  
retur.  
quente  
revis s  
viguit,  
homo.

2. G  
rum æ  
vt prin  
quisqu  
Gracis  
tuam s  
rum æ

3. E  
phiarat  
quo hu  
que ten  
capi in  
noris p  
quod t  
fenti d

4. Ph  
nos, cu  
spectac  
Olymp  
surum a  
nita, fr  
latera e

Pythagoræ tanta veneratio ab auditoribus tributa est; ut quæ ab eo acceperant, in disputationem deducere nefas existimarent: Quinetiam interpellati ad reddendam causam; hoc solum respondebant, Ipsum dixisse: Magnus honos, sed schola tenuis. Illa urbiæ suffragiis tributa est. Enixo Crotoniata studio ab eo petierunt ut senatum ipsorum, qui mille hominum numero constabat, consiliis suis uti pateretur. Opulentissimaque ciuitas tam frequenter venerati post mortem domum, Ceresis sacrarium fecit: quantumque illa urbs viguit, & dea in hominis memoria, & homo in deæ religione cultus est.

2. Gorgiæ verò Leontini studijs literarum ætatis suæ cunctos præstantis, adeo ut primus in conuentu poscere, qua de re quisque audire vellet, ausus sit, vniuersa Græcia in templo Delphici Apollinis statum solido ex auro posuit; cum ceterorum ad id tempus auratas collocasset.

3. Eadem gens summo consensu ad Amphiarum decorandam incubuit; locum in quo humatus est, in formam conditionemque templi redigendo, atque inde oracula capi instituendo. Cuius cineres idem honoris possident, quod Pythicæ Cortinæ, quod Iaheno Dodonæ, quod Hammonifenti datur.

4. Phærenices quoque non vulgaris honos, cui soli omnium feminarum gymnico spectaculo interesse permissum est; cum ad Olympia filium Euclea certamen ingressurum adduxisset, Olympionice patre genita, fratribus eandem palmam affectus latera eius cingentibus.

... Rom. voco  
... que enexit.  
... interrogare  
... omnia re-  
... illo subit  
... habitum  
... In tes-  
... bilem! Siqui-  
... omnibus  
... syllaba  
... equavit.  
... Cypri cum  
... ad vr-  
... naui egre-  
... gistratus, &  
... gratia præ-  
... ondis auri &  
... classis illa  
...  
... sit L. Mar-  
... quem equi-  
... P. & Cn.  
... Afruba-  
... tempore  
... ias deducta,  
... quebat.  
... memoratio  
... Fulvii  
... fenatus  
... inspeâs  
... ordiæ simu-  
... ilius virgi-  
... bidine ad  
... ex omnibus  
... item decem  
... mina iudi-  
... orata est.  
...  
... minutione  
... que insigni-  
... rediamur.  
... Pytha-